

# Fusionselskabet af 2018 A/S

Gørtlervej 21  
9000 Aalborg

Årsrapport  
1. januar 2018 - 31. december 2018

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på  
selskabets ordinære generalforsamling den

**05/07/2019**

---

**Peter Balling**  
**Dirigent**

---

**Indhold****Virksomhedsoplysninger**

Virksomhedsoplysninger .....	3
------------------------------	---

**Påtegninger**

Ledelsespåtegning .....	4
-------------------------	---

**Ledelsesberetning**

Ledelsesberetning .....	5
-------------------------	---

**Årsregnskab**

Anvendt regnskabspraksis .....	6
--------------------------------	---

Resultatopgørelse .....	10
-------------------------	----

Balance .....	11
---------------	----

Egenkapitalopgørelse .....	13
----------------------------	----

Noter .....	14
-------------	----

# Virksomhedsoplysninger

**Virksomheden** Fusionselskabet af 2018 A/S  
Gørtlervej 21  
9000 Aalborg

e-mailadresse: pki@co2light.com

CVR-nr: 33493576

Regnskabsår: 01/01/2018 - 31/12/2018

# Ledespåtegning

Ledelsen har dags dato behandlet og godkendt årsrapporten for regnskabsperioden 01. januar 2018 - 31. december 2018 for Fusionsselskabet af 2018 A/S.

Årsrapporten aflægges i overensstemmelse med årsregnskabsloven.

Det er ledelsens opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af virksomhedens aktiver, passiver og finansielle stilling samt af resultatet.

Årsrapporten indstilles til generalforsamlingens godkendelse.

Ledelsen anser betingelserne for at udelade revision for opfyldt.

Aalborg, den 05/07/2019

## Direktion

Per Kirk

## Bestyrelse

Per Kirk

Carsten Tilm

Peter Balling

# Ledelsesberetning

## Ledelsesberetning

### Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktiviteter er udvikling og salg af Industriel LED belysning.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat i 2018 udgør -643.666 kr.

Egenkapitalen er ved årets udgang 1.038.981 kr.

Balancen udgør 14.281.557 kr.

Årets resultat anses for tilfredsstillende.

### Begivenheder efter regnskabsårets afslutning.

Der er efter regnskabsårets afslutning gennemført en overdragelse af selskabets aktiviteter til Ecobility Nordic A/S.

# Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for Regnskabsklasse B.  
**Anvendt regnskabspraksis**

## Regnskabsklasse

Årsrapporten for CO2 LIGHT A/S for 2018 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for virksomheder i regnskabsklasse B.

Den anvendte regnskabspraksis er uændret i forhold til tidligere år.

## Rapporteringsvaluta

Årsrapporten er aflagt i danske kroner.

## Omregning af fremmed valuta

Transaktioner i fremmed valuta omregnes til danske kroner efter transaktionsdagens kurs. Monetære aktiver og forpligtelser i fremmed valuta omregnes til danske kroner efter balancedagens valutakurser. Realiserede og urealiserede valutakursgevinster og -tab indgår i resultatopgørelsen under finansielle poster.

## Generelt

### Generelt om indregning og måling

Indtægter indregnes i resultatopgørelsen i takt med, at de indtjenes, herunder indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser, der måles til dagsværdi eller amortiseret kostpris. Endvidere indregnes i resultatopgørelsen alle omkostninger, der er afholdt for at opnå årets indtjening, herunder afskrivninger, nedskrivninger og hensatte forpligtelser samt tilbageførsler som følge af ændrede regnskabsmæssige skøn og beløb, der tidligere har været indregnet i resultatopgørelsen.

Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt.

Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt.

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet for hver enkelt regnskabspost nedenfor.

Visse finansielle aktiver og forpligtelser måles til amortiseret kostpris, hvorved der indregnes en konstant effektiv rente over løbetiden. Amortiseret kostpris opgøres som oprindelig kostpris med fradrag af afdrag og tillæg/fradrag af den akkumulerede afskrivning af forskellen mellem kostprisen og det nominelle beløb. Herved fordeles kurstab og -gevinst over løbetiden.

Ved indregning og måling tages hensyn til forudsigelige tab og risici, der fremkommer, inden årsrapporten aflægges, og som be- eller afkræfter forhold, der eksisterer på balancedagen.

## Resultatopgørelsen

Nettoomsætning Indtægter ved salg af varer indgår i omsætningen på tidspunktet for levering og risikoens overgang, såfremt indtægten kan opgøres pålideligt. Omsætningen opgøres efter fradrag af moms, afgifter og rabatter.

Indtægter ved levering af serviceydelser indregnes som omsætning i takt med at produktionen udføres, hvorved nettoomsætningen svarer til salgsværdien af årets udførte arbejder.

## Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger vedrørende salg og administration.

## Personaleomkostninger

Personaleomkostninger omfatter lønninger og gager, pensioner samt omkostninger til social sikring og øvrige personaleomkostninger. Endvidere er honorarer betalt til eksterne konsulenter med fast tilknytning til selskabet indregnet under personaleomkostninger.

## Af- og nedskrivninger på immaterielle og materielle anlægsaktiver

Af- og nedskrivninger på immaterielle og materielle anlægsaktiver er foretaget ud fra en løbende vurdering af aktivernes brugstid i virksomheden. Anlægsaktiverne afskrives lineært på grundlag af kostprisen, baseret på følgende vurdering af brugstider og restværdier:

	Brugstid	Restværdi
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	3-6 år	0%

Fortjeneste eller tab ved afhændelse af immaterielle og materielle anlægsaktiver opgøres som forskellen mellem salgspris med fradrag af salgsomkostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet, og indregnes i resultatopgørelsen under afskrivninger.

## Finansielle indtægter og omkostninger

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret. Finansielle indtægter og omkostninger indeholder renteindtægter og -omkostninger, realiserede og urealiserede kursgevinster og -tab vedrørende værdipapirer, gæld og transaktioner i fremmed valuta, modtaget udbytte fra andre kapitalandele, amortisering af finansielle aktiver og forpligtelser samt tillæg og godtgørelser under acontoskatteordningen.

## Skatter

Skat af årets resultat omfatter aktuel skat af årets forventede skattepligtige indkomst og årets regulering af udskudt skat med fradrag af den del af årets skat, der vedrører egenkapitalbevægelser. Aktuel og udskudt skat vedrørende egenkapitalbevægelser indregnes direkte i egenkapitalen.

## Balancen

### Immaterielle anlægsaktiver

Udviklingsprojekter, der er klart definerede og identificerbare, og hvor den tekniske udnyttelsesgrad, tilstrækkelige ressourcer og et potentielt fremtidigt marked eller udviklingsmulighed i virksomheden kan påvises, og hvor det er hensigten at fremstille, markedsføre eller anvende produktet eller processen, indregnes som immaterielle anlægsaktiver, såfremt der er tilstrækkelig sikkerhed for, at kapitalværdien af den fremtidige indtjening kan dække produktions-, salgs- og administrative omkostninger samt de samlede udviklingsomkostninger.

Øvrige udviklingsomkostninger indregnes som omkostninger i resultatopgørelsen i takt med, at de afholdes.

Udviklingsomkostninger opgøres til de direkte medgåede omkostninger samt en andel af de omkostninger, der indirekte kan henføres til de enkelte udviklingsprojekter.

### Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver måles til kostpris med tillæg af eventuelle opskrivninger og med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger. Kostpris omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klart til at blive taget i brug.

### Tilgodehavender vedrørende finansielle leasingkontrakter

Tilgodehavender vedrørende finansielle leasingkontrakter måles til nutidsværdien af de resterende minimumsleasingydelse med tillæg af en eventuel ikke-garanteret restværdi, beregnet på basis af den

enkelte kontrakts interne rente med fradrag af nedskrivninger som følge af debtors betalingsudygtighed. Der nedskrives efter en individuel vurdering.

#### Varebeholdninger

Varebeholdninger måles til kostpris på grundlag af FIFO-princippet eller til nettorealiseringsværdi, hvis denne er lavere. Kostpris omfatter anskaffelsespris med tillæg af hjemtagelsesomkostninger.

#### Igangværende leverancer af serviceydelser

Igangværende leverancer af serviceydelser måles til salgsværdien af det udførte arbejde.

Færdiggørelsesgraden opgøres på grundlag af de medgåede direkte og indirekte omkostninger i forhold til de forventede samlede omkostninger.

Værdien af de enkelte igangværende leverancer med fradrag af acontofaktureringer klassificeres som tilgodehavender, såfremt beløbene er positive, og som gæld, såfremt beløbene er negative.

Fradrag for tab opgøres som det samlede forventede tab på entreprisen uanset den faktisk udførte andel.

#### Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris, der almindeligvis svarer til nominal værdi. Værdien reduceres med nedskrivninger til imødegåelse af forventede tab.

#### Periodeafgrænsningsposter, aktiver

Periodeafgrænsningsposter indregnet under aktiver omfatter forudbetalte omkostninger vedrørende efterfølgende regnskabsår.

#### Andre værdipapirer og kapitalandele, indregnet under omsætningsaktiver

Andre værdipapirer og kapitalandele der er børsnoteret måles til kursværdien på balancedagen. Andre værdipapirer måles til anslået dagsværdi.

#### Likvider

Likvider omfatter likvide beholdninger samt kortfristede værdipapirer med ubetydelig risiko for værdiændringer.

#### Egenkapital

Udbytte, som foreslås udbetalt for regnskabsåret, præsenteres som en særskilt post under egenkapitalen.

#### Hensatte forpligtelser

Udskudt skat Udskudt skat og årets regulering heraf opgøres efter den balanceorienterede gælds metode som skatteværdien af alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssige og skattemæssige værdier af aktiver og forpligtelser.

Udskudte skatteaktiver, herunder skatteværdien af fremførselsberettigede skattemæssige underskud, indregnes med den værdi, hvortil de forventes at blive anvendt, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser i virksomheder inden for samme juridiske skatteenhed og jurisdiktion.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst.

#### Gældsforpligtelser

Gældsforpligtelser måles til amortiseret kostpris, hvilket almindeligvis svarer til nominal værdi.

#### Aktuelle skatteforpligtelser

Aktuelle skatteforpligtelser indregnes i balancen som beregnet skat af årets forventede skattepligtige indkomst, reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt betalte acontoskatte.

#### Ansvarlige lån og andre tilbagetrukne kreditorkrav



Ansvarlige lån og andre tilbagetrukne kreditorkrav er indregnet som selvstændige gældsposter i balancen.

Eventualaktiver og -forpligtelser

Eventualaktiver og -forpligtelser indregnes ikke i balancen, men oplyses alene i noterne.

# Resultatopgørelse 1. jan. 2018 - 31. dec. 2018

	Note	2018 kr.	2017 kr.
<b>Bruttofortjeneste/Bruttotab .....</b>		<b>5.935.102</b>	<b>8.207.668</b>
Personaleomkostninger .....	1	-5.744.494	-7.166.572
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver .....		-551.833	-420.470
<b>Resultat af ordinær primær drift .....</b>		<b>-361.225</b>	<b>620.626</b>
Andre finansielle indtægter .....		0	27.576
Øvrige finansielle omkostninger .....		-457.612	-559.674
<b>Ordinært resultat før skat .....</b>		<b>-818.837</b>	<b>88.528</b>
Skat af årets resultat .....		175.171	-35.916
<b>Årets resultat .....</b>		<b>-643.666</b>	<b>52.612</b>
<b>Forslag til resultatdisponering</b>			
Overført resultat .....		-643.666	52.612
<b>I alt .....</b>		<b>-643.666</b>	<b>52.612</b>

# Balance 31. december 2018

## Aktiver

	Note	2018 kr.	2017 kr.
Færdiggjorte udviklingsprojekter .....		1.163.486	1.526.612
<b>Immaterielle anlægsaktiver i alt .....</b>		<b>1.163.486</b>	<b>1.526.612</b>
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar .....		366.836	408.922
<b>Materielle anlægsaktiver i alt .....</b>		<b>366.836</b>	<b>408.922</b>
Andre tilgodehavender .....		0	830.041
Udskudte skatteaktiver .....		48.395	
<b>Finansielle anlægsaktiver i alt .....</b>		<b>48.395</b>	<b>830.041</b>
<b>Anlægsaktiver i alt .....</b>		<b>1.578.717</b>	<b>2.765.575</b>
Fremstillede varer og handelsvarer .....		4.328.605	6.259.900
<b>Varebeholdninger i alt .....</b>		<b>4.328.605</b>	<b>6.259.900</b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser .....		6.308.140	3.260.609
Igangværende arbejder for fremmed regning .....		1.001.297	1.396.204
Andre tilgodehavender .....		850.540	800.537
<b>Tilgodehavender i alt .....</b>		<b>8.159.977</b>	<b>5.457.350</b>
Andre værdipapirer og kapitalandele .....		208.097	472.761
<b>Værdipapirer og kapitalandele i alt .....</b>		<b>208.097</b>	<b>472.761</b>
Likvide beholdninger .....		6.161	2.715
<b>Omsætningsaktiver i alt .....</b>		<b>12.702.840</b>	<b>12.192.726</b>
<b>Aktiver i alt .....</b>		<b>14.281.557</b>	<b>14.958.301</b>

# Balance 31. december 2018

## Passiver

	Note	2018 kr.	2017 kr.
Registreret kapital mv. ....	2	2.000.000	2.000.000
Overført resultat .....		-961.019	-317.353
<b>Egenkapital i alt .....</b>		<b>1.038.981</b>	<b>1.682.647</b>
Hensættelse til udskudt skat .....		0	126.776
<b>Hensatte forpligtelser i alt .....</b>		<b>0</b>	<b>126.776</b>
<b>Langfristede gældsforpligtelser i alt .....</b>			<b>0</b>
Gæld til banker .....		5.233.649	5.956.874
Leverandører af varer og tjenesteydelser .....		824.616	1.763.278
Anden gæld, herunder skyldige skatter og skyldige bidrag til social sikring .....		7.184.311	5.428.726
<b>Kortfristede gældsforpligtelser i alt .....</b>		<b>13.242.576</b>	<b>13.148.878</b>
<b>Gældsforpligtelser i alt .....</b>		<b>13.242.576</b>	<b>13.148.878</b>
<b>Passiver i alt .....</b>		<b>14.281.557</b>	<b>14.958.301</b>

# Egenkapitalopgørelse 1. jan. 2018 - 31. dec. 2018

	<b>Registreret kapital mv. kr.</b>	<b>Overført resultat kr.</b>	<b>I alt kr.</b>
Egenkapital, primo .....	2.000.000	-317.353	1.682.647
Årets resultat .....		-643.666	-643.666
Egenkapital, ultimo .....	2.000.000	-961.019	1.038.981

# Noter

## 1. Personaleomkostninger

	<b>2018</b>	<b>2017</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
Lønninger samt honorering af eksterne konsulenter	5.218.300	6.292.058
Pensionsbidrag	72.880	72.880
Andre personaleomkostninger og social sikring	453.314	801.634
	<b>5.744.494</b>	<b>7.166.572</b>

## 2. Registreret kapital mv.

<b>Virksomhedskapital</b>	<b>2018</b>	<b>2017</b>
Saldo primo	2.000.000	2.000.000
<b>Saldo ultimo</b>	<b>2.000.000</b>	<b>2.000.000</b>

Virksomhedskapitalen har udviklet sig således:

	<b>2018</b>	<b>2017</b>	<b>2016</b>	<b>2015</b>	<b>2014</b>
Saldo primo	2.000.000	2.000.000	500.000	500.000	500.000
Årets tilgang	0	0	1.500.000	0	0
Årets afgang	0	0	0	0	0
<b>Saldo ultimo</b>	<b>2.000.000</b>	<b>2.000.000</b>	<b>2.000.000</b>	<b>500.000</b>	<b>1.000.000</b>

## 3. Oplysning om eventualforpligtelser

Selskabet yder garanti på leverede produkter i overensstemmelse med branchens normer.

Selskabet er sambeskattet med de øvrige selskaber i koncernen og hæfter solidarisk for de skatter, som vedrører sambeskatningen.

Herudover er der ingen eventualforpligtelser pr. statusdagen.

#### 4. Oplysning om pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Der er etableret virksomhedspant på kr. 6.400.000 til Nykredit Bank til sikring af bankgæld.

Der er stillet anfordringsgaranti på kr. 150.000 til sikring af garantiforpligtelser.

#### 5. Oplysning om ejerskab

Følgende aktionærer er registreret som ejer af mere end 5% af selskabskapitalen:

- Cenath Holding ApS, Aalborg
- Tilm Management ApS, Aalborg
- Kreta Holding ApS, Aalborg

#### 6. Information om gennemsnitligt antal ansatte

	<b>2018</b>
Gennemsnitligt antal ansatte .....	0